СОВЕТ НОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]                  от 24  июня  2020  года                            № 14

О внесении изменений в решение № 23 от 09.10.2018 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Новском сельском поселении Приволжского  муниципального района Ивановской области »

    В целях приведения нормативно-правовых актов Новского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, Совет Новского сельского поселения
                                                               РЕШИЛ:

      1.Внести  в Положение о бюджетном процессе в Новском сельском поселении Приволжского муниципального района Ивановской области, утвержденного решением от 09.10.2018 №23 следующие изменения:
      1.1. Пункт 2 статьи 37 раздела 5 Положения, изложить в новой редакции:
-верхний предел государственного (муниципального) внутреннего долга и (или) верхний предел государственного (муниципального) внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), с указанием в том числе верхнего предела долга по государственным или муниципальным гарантиям;
    1.2. Статью 65 раздела 8 Положения изложить в новой редакции:
«Главные распорядители средств бюджета сельского поселения, главные администраторы доходов бюджета сельского поселения, главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения (их уполномоченные должностные лица) осуществляют на основе функциональной независимости внутренний финансовый аудит в целях:
1) оценки надежности внутреннего процесса главного администратора бюджетных средств, администратора бюджетных средств, осуществляемого в целях соблюдения установленных правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения, требований к исполнению своих бюджетных полномочий (далее - внутренний финансовый контроль), и подготовки предложений об организации внутреннего финансового контроля;
2) подтверждения достоверности бюджетной отчетности и соответствия порядка ведения бюджетного учета единой методологии бюджетного учета, составления, представления и утверждения бюджетной отчетности, установленной Министерством финансов Российской Федерации, а также ведомственным (внутренним) актам, принятым в соответствии с пунктом 5 статьи 264.1 настоящего Кодекса;
3) повышения качества финансового менеджмента.
        2.Обнародовать настоящее решение на официальном сайте администрации Новского сельского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области.
        3.Настоящее решение вступает в силу  с момента обнародования.

Глава Новского сельского поселения                           И.Л. Буглак

Председатель Совета Новского
сельского поселения                                                       А.В. Куликов